
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» января 2018 года № 1046/54-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О Положении о проведении 
аттестации и квалификационного 
экзамена муниципальных служащих 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 9.1, 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьями 2-1, 2-2, 4 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 
№ 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о проведении аттестации и квалификационного экзамена 
муниципальных служащих Городской Думы города Южно-Сахалинска (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
1) решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 23.01.2008    

№ 966/45-08-3 «О Положении о проведении аттестации муниципальных служащих 
городского Собрания города Южно-Сахалинска»; 

2) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 929/54-13-4 
«О внесении изменений в решение городского Собрания от 23.01.2008 № 966/45-08-3 
«О Положении о проведении аттестации муниципальных служащих городского Собрания 
города Южно-Сахалинска». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

Исполняющий обязанности  
председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев 


